
 

Area Lavori Pubblici - N. 461 del 05-10-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

461 

Data 

05-10-20 

Oggetto: Servizi di connettività Internet per la scuola 

elementare sita in Cascia loc. Avendita. Impegno di 

spesa a favore della Società Eolo S.P.A. con sede in Via 

Gran Sambernardo 12, 21052 Busto Arsizio (VA) PI 

02487230126 per esecuzione interventi di posa in opera 

impianti di connettività 

 

 

 

N. 955 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  cinque del mese di ottobre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO 

 

CHE in Località Avendita è presente una delle sedi della scuola elementare dell’Istituto 

Omnicomprensivo Beato Simone Fidati la quale, allo stato attuale, è sprovvista dei 

servizi di connettività Internet;  

 

CHE per il regolare svolgimento dell’attività didattica presso la sede della scuola 

elementare di Avendita si è reso necessario dotare la stessa di adeguati servizi di 

connettività Internet;  

 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione a Contrarre n. 406 del 16-09-20; 

 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 426 del 23.09.2020 si è 

provveduto ad affidare alla società Eolo S.P.A. con sede in Via Gran Sambernardo 12, 

21052 Busto Arsizio (VA) PI 02487230126 i servizi per la fornitura dei servizi di 

connettività per la scuola di Avendita;  

 

DATO ATTO che in data 30.09.2020 si è provveduto alla stipula del contratto di 

servizio con la Società Eolo Spa mediante Trattativa Diretta n. 1412847 sul Me.Pa;  

 

ATTESO che per la posa in opera degli apparati e delle antenne necessarie a garantire 

l’approvvigionamento dei servizi di che trattasi rendono necessari interventi ulteriori 

non prevedibili in fase di affidamento tra cui la foratura delle murature e la 

predisposizione di canaline passa cavo;  

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 461 del 05-10-2020 Pag. 2 

VISTO che tali interventi da realizzare hanno un costo di Euro 85,40 di cui Euro 15,40 

per IVA nella Misura di Legge, costo che si aggiunge a quello per la fornitura dei 

servizi di che trattasi;  

 

 

DATO ATTO che nel Bilancio Corrente Esercizio al Cap 692 art. 10 cod 

04.02-1.03.02.19.004 risulta esserci adeguata copertura finanziaria;  

 

DATO ATTO che la fornitura di cui in oggetto è relativa a beni e servizi necessari ed 

indispensabili per l’attività didattica della Scuola Elementare di Avendita;   

 

VISTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG Z722E53287 

 

DATO ATTO che la ditta Eolo S.P.A. con sede in Via Gran Sambernardo 12, 21052 

Busto Arsizio (VA) PI 02487230126 risulta essere in regola con il DURC come 

attestato dalla nota INAIL_ 22517408 con scadenza validità il 15.10.2020;  

 

RITENUTO per i motivi espressi in narrativa che si può procedere impegnare a favore 

della ditta Eolo S.P.A. con sede in Via Gran Sambernardo 12, 21052 Busto Arsizio 

(VA) PI 02487230126 le somme necessarie per l’esecuzione degli interventi di che 

trattasi;   

 

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del 

Servizio finanziario; 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla 

legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture); 

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l) ed in particolare quanto previsto dall’art. 

192 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente 

riportati di: 
1. DI APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. DI IMPEGNARE a favore della ditta Eolo S.P.A. con sede in Via Gran Sambernardo 12, 

21052 Busto Arsizio (VA) PI 02487230126 la somma complessiva di Euro 85,40 cui Euro 

70,00 per imponibile ed Euro 15,4 per IVA nella misura del 22% imputando la stessa nel 

Bilancio corrente esercizio al Cap 692 art. 10 cod 04.02-1.03.02.19.004;  



 

Area Lavori Pubblici - N. 461 del 05-10-2020 Pag. 3 

3. DI RICONFERMARE che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

Z722E53287 

4. DI DARE ATTO che il RUP è l’ing Marcaccioli Lucia ai sensi dell’art.  31 del D.lgs 

50/2016 e della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, 

comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 
461 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 461 del 05-10-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 05-10-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

02-11-20 al 17-11-20 Registro Albo pretorio n. 1511 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 02-11-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


